

### 法人単位資金収支計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第一号第一様式 (第十七条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)		
事業活動による収支	収	0165 介護保険事業収入	673,410,000	658,283,599	15,126,401	
		0174 老人福祉事業収入	195,147,000	182,337,615	12,809,385	
		0195 不動産貸付事業収入	3,648,000	3,648,000	0	
		0197 配食事業収入	2,752,000	2,868,310	-116,310	
		0199 経常経費寄附金収入	2,594,000	2,019,072	574,928	
		0200 受取利息配当金収入	53,000	8,371	44,629	
		0201 その他の収入	5,682,000	4,009,232	1,672,768	
		事業活動収入計(1)	883,286,000	853,174,199	30,111,801	
		支	0129 人件費支出	624,684,000	610,732,470	13,951,530
		0130 事業費支出	174,274,000	158,594,929	15,679,071	
	0131 事務費支出	67,719,000	58,848,812	8,870,188		
	0136 利用者負担軽減額	4,356,000	3,844,218	511,782		
	0137 支払利息支出	3,625,000	3,597,037	27,963		
	0138 その他の支出	200,000	145,200	54,800		
	事業活動支出計(2)	874,858,000	835,762,666	39,095,334		
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	8,428,000	17,411,533	-8,983,533		
施設整備等による収支	収	0204 施設整備等補助金収入	120,599,000	120,579,600	19,400	
		0205 施設整備等寄附金収入	11,800,000	11,800,000	0	
		0206 設備資金借入金収入	360,800,000	360,800,000	0	
		施設整備等収入計(4)	493,199,000	493,179,600	19,400	
	支	0143 設備資金借入金元金償還支出	29,930,000	29,484,000	446,000	
		0144 固定資産取得支出	603,052,000	599,920,275	3,131,725	
	0145 固定資産除却・廃棄支出	12,904,000	12,822,840	81,160		
	0146 ファイナンス・リース債務の返済支出	2,113,000	2,112,480	520		
	施設整備等支出計(5)	647,999,000	644,339,595	3,659,405		
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-154,800,000	-151,159,995	-3,640,005		
その他の活動による収支	収	0214 積立資産取崩収入	35,951,000	31,580,220	4,370,780	
		0219 拠点区分間長期貸付金回収収入	2,000,000	0	2,000,000	
		0221 事業区分間繰入金収入	1,800,000	1,800,000	0	
		0222 拠点区分間繰入金収入	18,700,000	18,700,000	0	
		その他の活動収入計(7)	58,451,000	52,080,220	6,370,780	
	支	0151 投資有価証券取得支出	2,900,000	2,900,000	0	
		0152 積立資産支出	6,492,000	6,118,970	373,030	
		0157 拠点区分間長期借入金返済支出	2,000,000	0	2,000,000	
		0159 事業区分間繰入金支出	1,800,000	1,800,000	0	
		0160 拠点区分間繰入金支出	18,700,000	18,700,000	0	
	0162 その他の活動による支出	2,500,000	2,382,125	117,875		
	その他の活動支出計(8)	34,392,000	31,901,095	2,490,905		
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	24,059,000	20,179,125	3,879,875		
	予備費支出(10)	2,300,000	0	2,300,000		
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	-124,613,000	-113,569,337	-11,043,663		
	前期末支払資金残高(12)	310,171,462	316,121,928	-5,950,466		
	当期末支払資金残高(11)+(12)	185,558,462	202,552,591	-16,994,129		

資金収支内訳表

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第一号第二様式 (第十七条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉法人	身延山福祉会	合計	内部取引消去	法人合計	
		社会福祉事業	収益事業				
事業活動による収支	収	0165 介護保険事業収入	658,283,599		658,283,599	658,283,599	
		0174 老人福祉事業収入	182,337,615		182,337,615	182,337,615	
		0195 不動産貸付事業収入		3,648,000	3,648,000	3,648,000	
		0197 配食事業収入	2,868,310		2,868,310	2,868,310	
		0199 経常経費寄附金収入	2,019,072		2,019,072	2,019,072	
		0200 受取利息配当金収入	8,348	23	8,371	8,371	
		0201 その他の収入	4,009,232		4,009,232	4,009,232	
	事業活動収入計(1)		849,526,176	3,648,023	853,174,199		853,174,199
	支	0129 人件費支出	610,732,470		610,732,470		610,732,470
		0130 事業費支出	158,594,929		158,594,929		158,594,929
		0131 事務費支出	58,056,012	792,800	58,848,812		58,848,812
		0136 利用者負担軽減額	3,844,218		3,844,218		3,844,218
		0137 支払利息支出	3,597,037		3,597,037		3,597,037
0138 その他の支出		145,200		145,200		145,200	
事業活動支出計(2)		834,969,866	792,800	835,762,666		835,762,666	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		14,556,310	2,855,223	17,411,533		17,411,533	
施設整備等による収支	収	0204 施設整備等補助金収入	120,579,600		120,579,600	120,579,600	
		0205 施設整備等寄附金収入	11,800,000		11,800,000	11,800,000	
		0206 設備資金借入金収入	360,800,000		360,800,000	360,800,000	
		施設整備等収入計(4)		493,179,600		493,179,600	493,179,600
	支	0143 設備資金借入金元金償還支出	28,484,000	1,000,000	29,484,000		29,484,000
		0144 固定資産取得支出	599,920,275		599,920,275		599,920,275
		0145 固定資産除却・廃棄支出	12,822,840		12,822,840		12,822,840
0146 ファイナンス・リース債務の返済支出	2,112,480		2,112,480		2,112,480		
施設整備等支出計(5)		643,339,595	1,000,000	644,339,595		644,339,595	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		-150,159,995	-1,000,000	-151,159,995		-151,159,995	
その他の活動による収支	収	0214 積立資産取崩収入	31,580,220		31,580,220	31,580,220	
		0221 事業区分間繰入金収入	1,800,000		1,800,000	1,800,000	
		0222 拠点区分間繰入金収入	18,700,000		18,700,000	18,700,000	
		その他の活動収入計(7)		52,080,220		52,080,220	52,080,220
	支	0151 投資有価証券取得支出	2,900,000		2,900,000		2,900,000
		0152 積立資産支出	6,118,970		6,118,970		6,118,970
		0159 事業区分間繰入金支出		1,800,000	1,800,000		1,800,000
		0160 拠点区分間繰入金支出	18,700,000		18,700,000		18,700,000
		0162 その他の活動による支出	2,382,125		2,382,125		2,382,125
		その他の活動支出計(8)		30,101,095	1,800,000	31,901,095	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		21,979,125	-1,800,000	20,179,125		20,179,125	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)		-113,624,560	55,223	-113,569,337		-113,569,337	
前期末支払資金残高(11)		315,236,361	885,567	316,121,928		316,121,928	
当期末支払資金残高(10)+(11)		201,611,801	940,790	202,552,591		202,552,591	

### 法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	658,283,599	653,400,633	4,882,966
		0065 老人福祉事業収益	182,337,615	183,154,124	-816,509
		0086 その他の事業収益	3,648,000	3,768,000	-120,000
		0088 配食事業収益	2,868,310	2,708,220	160,090
		0089 経常経費寄附金収益	2,019,072	2,389,217	-370,145
	サービス活動収益計(1)		849,156,596	845,420,194	3,736,402
	費用	0015 人件費	614,394,103	614,596,026	-201,923
		0016 事業費	158,594,929	163,858,779	-5,263,850
		0017 事務費	58,848,812	53,617,531	5,231,281
		0026 利用者負担軽減額	3,844,218	3,444,355	399,863
0027 減価償却費		143,836,123	118,874,771	24,961,352	
0028 国庫補助金等特別積立金取崩額		-35,966,650	-36,948,097	981,447	
サービス活動費用計(2)		943,551,535	917,443,365	26,108,170	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-94,394,939	-72,023,171	-22,371,768	
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	8,371	21,204	-12,833
		0098 その他のサービス活動外収益	4,009,232	7,049,673	-3,040,441
		サービス活動外収益計(4)		4,017,603	7,070,877
	費用	0033 支払利息	3,597,037	2,271,268	1,325,769
		0038 その他のサービス活動外費用	145,200	147,200	-2,000
		サービス活動外費用計(5)		3,742,237	2,418,468
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		275,366	4,652,409	-4,377,043	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-94,119,573	-67,370,762	-26,748,811	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	120,579,600	165,124,000	-44,544,400
		0101 施設整備等寄附金収益	11,800,000	6,581,000	5,219,000
		0105 事業区分間繰入金収益	1,800,000	0	1,800,000
		0106 拠点区分間繰入金収益	18,700,000	0	18,700,000
		特別収益計(8)		152,879,600	171,705,000
	費用	0040 基本金組入額	11,800,000	6,581,000	5,219,000
		0042 固定資産売却損・処分損	22,109,090	156,352,865	-134,243,775
		0043 国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-2,261,773	-49,072,823	46,811,050
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	120,579,600	165,124,000	-44,544,400
		0046 事業区分間繰入金費用	1,800,000	0	1,800,000
0047 拠点区分間繰入金費用		18,700,000	0	18,700,000	
0052 その他の特別損失	2,382,125	0	2,382,125		
特別費用計(9)		175,109,042	278,985,042	-103,876,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-22,229,442	-107,280,042	85,050,600	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-116,349,015	-174,650,804	58,301,789	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		-429,864,946	-318,151,142	-111,713,804
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		-546,213,961	-492,801,946	-53,412,015
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		29,300,100	62,937,000	-33,636,900
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		-516,913,861	-429,864,946	-87,048,915

事業活動内訳表

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第二様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉法人 身延山福祉会		合計	内部取引消去	法人合計
		社会福祉事業	収益事業			
サービス活動増減の部	収益	658,283,599		658,283,599		658,283,599
	老人福祉事業収益	182,337,615		182,337,615		182,337,615
	その他の事業収益		3,648,000	3,648,000		3,648,000
	配食事業収益	2,868,310		2,868,310		2,868,310
	経常経費寄附金収益	2,019,072		2,019,072		2,019,072
	サービス活動収益計(1)	845,508,596	3,648,000	849,156,596		849,156,596
	費用	614,394,103		614,394,103		614,394,103
	人件費	158,594,929		158,594,929		158,594,929
	事業費	58,056,012	792,800	58,848,812		58,848,812
	事務費	3,844,218		3,844,218		3,844,218
利用者負担軽減額	143,836,123		143,836,123		143,836,123	
減価償却費	-35,966,650		-35,966,650		-35,966,650	
国庫補助金等特別積立金取崩額	942,758,735	792,800	943,551,535		943,551,535	
サービス活動費用計(2)	-97,250,139	2,855,200	-94,394,939		-94,394,939	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	8,348	23	8,371		8,371	
サービス活動外増減の部	収益	4,009,232		4,009,232		4,009,232
	受取利息配当金収益	4,017,580	23	4,017,603		4,017,603
	その他のサービス活動外収益	3,597,037		3,597,037		3,597,037
	サービス活動外収益計(4)	145,200		145,200		145,200
	費用	3,742,237		3,742,237		3,742,237
支払利息	275,343	23	275,366		275,366	
その他のサービス活動外費用	-96,974,796	2,855,223	-94,119,573		-94,119,573	
サービス活動外費用計(5)	120,579,600		120,579,600		120,579,600	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,800,000		11,800,000		11,800,000	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,800,000		1,800,000		1,800,000	
特別増減の部	収益	18,700,000		18,700,000		18,700,000
	施設整備等補助金収益	152,879,600		152,879,600		152,879,600
	施設整備等寄附金収益	11,800,000		11,800,000		11,800,000
	事業区分間繰入金収益	1,800,000		1,800,000		1,800,000
	拠点区分間繰入金収益	173,309,042	1,800,000	175,109,042		175,109,042
	特別収益計(8)	-20,429,442	-1,800,000	-22,229,442		-22,229,442
	費用	22,109,090		22,109,090		22,109,090
	基本金組入額	-2,261,773		-2,261,773		-2,261,773
	固定資産売却損・処分損	120,579,600		120,579,600		120,579,600
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	1,800,000	1,800,000	1,800,000		1,800,000
国庫補助金等特別積立金積立額	18,700,000		18,700,000		18,700,000	
事業区分間繰入金費用	2,382,125		2,382,125		2,382,125	
拠点区分間繰入金費用	173,309,042	1,800,000	175,109,042		175,109,042	
その他の特別損失	-22,229,442		-22,229,442		-22,229,442	
特別費用計(9)	-117,404,238	1,055,223	-116,349,015		-116,349,015	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-473,180,923	43,315,977	-429,864,946		-429,864,946	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-590,585,161	44,371,200	-546,213,961		-546,213,961	
前期繰越活動増減差額(12)						
当期繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)						
基本金取崩額(14)						
その他の積立金取崩額(15)	29,300,100		29,300,100		29,300,100	
その他の積立金積立額(16)						
繰越活動増減差額の部						
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	-561,285,061	44,371,200	-516,913,861		-516,913,861	

法人単位貸借対照表

平成31年 3月31日現在

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
0001 流動資産	243,425,174	355,774,393	-112,349,219	0006 流動負債	128,623,992	96,592,091	32,031,901
0258 現金預金	135,093,369	188,920,226	-53,826,857	2111 短期運営資金借入金			
1111 現金	417,596	383,027	34,569	2112 事業未払金	20,438,580	22,117,763	-1,679,183
1112 普通預金	134,412,575	188,277,395	-53,864,820	2113 その他の未払金	2,382,125		2,382,125
1113 定期預金	263,198	259,804	3,394	2114 支払手形			
1114 当座預金				2121 役員等短期借入金			
1121 有価証券				2122 1年以内返済予定設備資金借入金	59,573,000	28,584,000	30,989,000
1131 事業未収金	99,374,882	102,700,909	-3,326,027	2123 1年以内返済予定長期運営資金借入金			
1132 未収金	60,310	6,313,400	-6,253,090	2124 1年以内返済予定リース債務	2,112,480	2,112,480	
1133 未収補助金	1,397,440	54,873,840	-53,476,400	2125 1年以内返済予定役員等長期借入金			
1134 未収収益				2126 1年以内返済予定事業区分間長期借入金			
1135 受取手形				2127 1年以内返済予定拠点区分間長期借入金			
1141 貯蔵品				2128 1年以内返済予定サービス区分間長期借入金			
1142 医薬品				2129 1年以内支払予定長期未払金			
1143 診療・療養費等材料				2131 未払費用			
1144 給食用材料				2132 預り金	2,427,915	2,154,753	273,162
1151 商品・製品				2133 職員預り金	15,319,963	15,075,949	244,014
1152 仕掛品				2141 前受金	304,000	304,000	
1153 原材料				2142 前受収益			
1161 立替金				2143 事業区分間借入金			
1162 前払金				2144 拠点区分間借入金			
1163 前払費用	7,499,173	2,966,018	4,533,155	2145 サービス区分間借入金			
1171 1年以内回収予定長期貸付金				2151 仮受金			
1172 1年以内回収予定事業区分間長期貸付金				2152 賞与引当金	26,065,929	26,243,146	-177,217
1173 1年以内回収予定拠点区分間長期貸付金				2153 未払法人税等			
1174 1年以内回収予定サービス区分間長期貸付金				2211 その他の流動負債			
1175 短期貸付金				0007 固定負債	2,038,050,350	1,736,923,460	301,126,890
1176 事業区分間貸付金				2311 設備資金借入金	1,982,529,000	1,682,202,000	300,327,000
1177 拠点区分間貸付金				2312 長期運営資金借入金			
1178 サービス区分間貸付金				2313 リース債務	2,288,520	4,401,000	-2,112,480
1181 仮払金				2314 役員等長期借入金			
1191 その他の流動資産				2315 事業区分間長期借入金			
1192 徴収不能引当金				2316 拠点区分間長期借入金			
0002 固定資産	3,084,411,456	2,661,101,284	423,310,172	2317 サービス区分間長期借入金			
0003 基本財産	1,500,274,926	1,583,934,095	-83,659,169	2321 退職給付引当金	53,232,830	50,320,460	2,912,370
1211 土地	298,281,144	298,281,144		2322 長期未払金			
1212 建物	1,200,993,782	1,284,652,951	-83,659,169	2323 長期預り金			
1214 権利				2411 その他の固定負債			
1221 定期預金	1,000,000	1,000,000		負債の部合計	2,166,674,342	1,833,615,551	333,158,791
1222 投資有価証券							
1231 減価償却累計額 △							
0004 その他の固定資産	1,584,136,530	1,077,167,189	506,969,341				
1311 土地	72,276,810	72,276,810		純資産の部			
1312 建物	1,263,701,618	605,715,059	657,986,559	0009 基本金	994,156,616	982,356,616	11,800,000
1313 構築物	58,864,032	37,490,017	21,374,015	3111 基本金	994,156,616	982,356,616	11,800,000
				0010 国庫補助金等特別積立金	645,141,759	562,790,582	82,351,177
				3211 国庫補助金等特別積立金	645,141,759	562,790,582	82,351,177

法人単位貸借対照表

平成31年 3月31日現在

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

資 産 の 部				純 資 産 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
1314 機械及び装置	2,978,565	3,564,983	-586,418	0011 その他の積立金	38,777,774	68,077,874	-29,300,100
1315 車輛運搬具	1,253,291	2,052,418	-799,127	3222 退職給与積立金			
1316 器具及び備品	72,681,060	81,876,936	-9,195,876	3223 建設積立金	29,747,774	59,047,874	-29,300,100
1317 建設仮勘定		135,702,642	-135,702,642	3224 減債積立金			
1318 減価償却累計額 △				3225 人件費積立金			
1319 有形リース資産	4,401,000	6,513,480	-2,112,480	3226 修繕積立金	9,000,000	9,000,000	
1321 権利	12,857,230	13,364,190	-506,960	3227 備品等購入積立金			
1322 ソフトウェア				3228 施設整備等積立金			
1323 無形リース資産				3229 特別積立金	30,000	30,000	
1324 投資有価証券	2,900,000		2,900,000	3221 その他の積立金			
1325 長期貸付金				0012 次期繰越活動増減差額	-516,913,861	-429,864,946	-87,048,915
1326 事業区分間長期貸付金				3311 次期繰越活動増減差額	-516,913,861	-429,864,946	-87,048,915
1327 拠点区分間長期貸付金				3312 (うち当期活動増減差額)	-116,349,015	-174,650,804	58,301,789
1328 サービス区分間長期貸付金							
1329 退職給付引当資産	53,232,830	50,320,460	2,912,370				
1331 長期預り金積立資産							
1336 措置施設繰越特定積立資産							
1338 建設積立資産	29,747,774	59,047,874	-29,300,100				
1339 減債積立資産							
1340 人件費積立資産							
1348 修繕積立資産	9,000,000	9,000,000					
1349 備品等購入積立資産							
1350 施設整備等積立資産							
1351 特別積立資産	30,000	30,000					
1332 その他の積立資産							
1333 差入保証金							
1334 長期前払費用	212,320	212,320					
1341 その他の固定資産							
資産の部合計	3,327,836,630	3,016,875,677	310,960,953	純資産の部合計	1,161,162,288	1,183,360,126	-22,197,838
				負債及び純資産の部合計	3,327,836,630	3,016,875,677	310,960,953

### 貸借対照表内訳表

平成31年 3月31日現在

第三号第二様式 (第二十七条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目	身延山福祉会		合計	内部取引消去	法人合計
	社会福祉事業	収益事業			
0001 流動資産	241680834	1744790	243425174		243425174
0258 現金預金	133348579	1744790	135093369		135093369
1131 事業未収金	99374882		99374882		99374882
1132 未収金	60310		60310		60310
1133 未収補助金	1397440		1397440		1397440
1163 前払費用	7499173		7499173		7499173
0002 固定資産	3012134546	72276810	3084411456		3084411456
0003 基本財産	1500274926		1500274926		1500274926
1211 土地	298281144		298281144		298281144
1212 建物	1200993782		1200993782		1200993782
1221 定期預金	1000000		1000000		1000000
0004 その他の固定資産	1511859720	72276810	1584136530		1584136530
1311 土地		72276810	72276810		72276810
1312 建物	1263701518		1263701518		1263701518
1313 構築物	58864032		58864032		58864032
1314 機械及び装置	2978565		2978565		2978565
1315 車輛運搬具	1253291		1253291		1253291
1316 器具及び備品	72681060		72681060		72681060
1319 有形リース資産	4401000		4401000		4401000
1321 権利	12857230		12857230		12857230
1324 投資有価証券	2900000		2900000		2900000
1329 退職給付引当資産	53232830		53232830		53232830
1338 建設積立資産	29747774		29747774		29747774
1348 修繕積立資産	9000000		9000000		9000000
1351 特別積立資産	30000		30000		30000
1334 長期前払費用	212820		212820		212820
資産の部合計	3253815030	74021600	3327836630		3327836630
0006 流動負債	126819992	1804000	128623992		128623992
2112 事業未払金	20438580		20438580		20438580
2113 その他の未払金	2382125		2382125		2382125
2122 1年以内返済予定設備資金借入金	58573000	1000000	59573000		59573000
2124 1年以内返済予定リース債務	2112480		2112480		2112480
2132 預り金	1927915	500000	2427915		2427915
2133 職員預り金	15319963		15319963		15319963
2141 前受金		304000	304000		304000
2152 賞与引当金	26065929		26065929		26065929
0007 固定負債	2022050350	16000000	2038050350		2038050350
2311 設備資金借入金	1966529000	16000000	1982529000		1982529000
2313 リース債務	2288520		2288520		2288520
2321 退職給付引当金	53232830		53232830		53232830
負債の部合計	2148870342	17804000	2166674342		2166674342
0009 基本金	982310216	11846400	994156616		994156616
3111 基本金	982310216	11846400	994156616		994156616
0010 国庫補助金等特別積立金	645141759		645141759		645141759
3211 国庫補助金等特別積立金	645141759		645141759		645141759
0011 その他の積立金	38777774		38777774		38777774
3223 建設積立金	29747774		29747774		29747774
3226 修繕積立金	9000000		9000000		9000000
3229 特別積立金	30000		30000		30000
0012 次期繰越活動増減差額	-561285061	44371200	-516913861		-516913861
3311 次期繰越活動増減差額	-561285061	44371200	-516913861		-516913861
3312 (うち当期活動増減差額)	-117404238	1055223	-116349015		-116349015
純資産の部合計	1104944688	56217600	1161162288		1161162288

## 貸借対照表内訳表

平成31年 3月31日現在

第三号第二様式 (第二十七条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目	身延山福社会		合計	内部取引消去	法人合計
	社会福祉事業	収益事業			
負債及び純資産の部合計	3253815030	74021600	3327836630		3327836630